DE MACEDONIA, ET REGVM SVC- cessione, ac Peanite lapide

Cap. xv.

Qvi Edonij quōdam populi, quæq; Mygdonia erat terra, aut Pieriū solum, uel Aemathiū, nunc omne uniformi uocabulo Macedonica res est: & partitiones, quæ specialiter antea se iungabantur, Macedonum nomini contributæ, factæ sunt corpus unū. Igitur Macedoniam præcinctit Thracius limes, meridiana Thessalia Epirotæ tenet. à uesperali plaga Dardani sunt & Illyrij, qua septentrione tünditur, Pœonia ac Pelagonica protegitur. A Triballis, mōtanis excessibus aquilonio frigori obiecta. Inter ipsam & Thraciam Strimo amnis facit terminum, qui ab Hemi iugis irrigatur. Verū ut si leā aut Rhodopē Mydoniū mōtē, aut Atho classibus Per fiscis nauigatū, cōtinētiq; abscissum mille quingētorū pas suū longitudine, simul de auri uenis, & argēti, quæ optime in agris Macedonū, & plurimæ cruuntur, Oresti= dem

dem dicam, Populi sunt, qui ut Orestidæ dicerentur, inde cœptum. A Mycenis profugus matricida, cum abscessus longius destinasset, natum sibi in Aemathia parvulum de Hermione, quem in omneis casus sociā asciuerat, hic mādauerat occulendum. Adoleuit puer in spiritu regij sanguinis, nomen patris sui referens. Occupatoq; quicquid esset quod procedit in Macedonicum sinum, & Adriaticum salum, terram cui imperitauerat, Orestiden dixit. Admonet Phlegra, ubi antequam oppidum fieret, rumor est militia mūdi dimicatum cum Gigantibus, ut penitus persequamur quātis probationibus ibidem imperij indica diuinæ expeditionis in hoc seculo perseverarint. Illic si quando ut accidit, nymphis torrentes excitātur, & aqua aquarum pondera ruptis obicibus ualentius se in cāpos ruunt eluione, ossa etiam nunc ferunt detegi, quæ sunt ad instar corporis humani, sed modo grādiore, quæ ob enormem magnitudinem monstroſi exertus iactitant extitisse, idq; adiuuatur argumēto ſaxorum immanium, quibus oppugnatum cœlum crediderunt, Pergam ad residua, quæ in Thessaliam & Hæmoniam porriguntur. Sunt enim arctiora, quām usquam proceritas mōtana atlalli ualeat. Nec est in terris omnibus, quod meritò ad istas eminentias comparetur, quippe quas solas diluialis irruptio cum uniuersa obduceret humido ſitu, inaccessas reliquit. Durant uestigia non languide fidei, quibus apparet hos locos ſuperstites undosæ tempeſtati fuifſe. Nā in latebroſis rupium cauaminibus, quæ fluctuū cōſligijs tūc ad eſa ſunt, reduuiæ cōchyliorū refederūt. & alia multa, quæ affatim mari īcito expuūt. Ita ut ſint

E 4 licet

licet facie mediterranea, appareant tamen specie littorali. Nunc de incolis reddam. Aemathius, qui primus in Aemathia accepit principatum, seu quia indago originis eius a eo dispergit, seu quia alta res est, genuinus teræ habetur. Post huc in Macedonijs exortum Aemathiæ nomen perstigit. Sed Mace^do Deucalionis maternus nepos, qui solus cum domus suæ familia morti publicæ superfuerat, uertit uocabulum, Macedoniāq; à se dixit, Macedonē Caranus insequitur, dux Peloponnesiacæ multitudinis, qui iuxta responsum datum à Deo, ubi caprarium pecus re sedisse aduerterat, urbem condidit, quā dixit ἀειγάπ, in qua sepeliri reges mos erat: nec alter excellentium uirorum bustis apud Macedonas priscos dabantur locus, Succedit Carano Perdica II & XX Olympia de, primus in Mace^docia rex nominatus, cui Alexander Amynthae filius diues habitus est, nec immerit. Ita enim affluenter successus eius ampliādis opibus proficiebat, ut ante omneis Apollini Delphos, Ioui Elidē statuas aureas dono miserit. Voluptati aurium indulgētissime deditus, sic ut plurimos qui fidibus sciebant, dnm uixit, in usum oblectamenti donis tenuerit liberalibus, inter quos et Pindarum Lyricum. Ab hoc Archelaus regnum excepit, prudens rei bellicæ, naualium etiam commentor preliorum. Is Archelaus in tantum literarum amator fuit, ut Euripidi Tragico cōsilio suorum summam crederet. Cuius suprema non contentus prosequi sumptu funeris, crinem tōsus est, et mærorē quē animo cōceperat, uultu publicauit. Idem Archelaus Pythias et Olympicas palmas quadrigis adeptus, Greco potius animo, quā regali gloriam